

Dodatek č. 1 ke SMLOUVĚ O DÍLO

č. smlouvy zhotovitele: 136/023
č. smlouvy objednatele: 785/2013

Název díla:
„Havárie PB zdiva v České Kamenici u č.p.215 a č.p.279 + LB zdiva
u mostku Nerudova ul.“

Tato smlouva byla uzavřena mezi:

Objednatel:	Povodí Ohře, státní podnik
IČ:	Bezručova 4219, 430 03 Chomutov
DIČ:	70889988
zastoupený:	CZ70889988
zástupce ve věcech smluvních:	Ing. Jiřím Nedomou, generálním ředitelem
zástupce ve věcech technických:	Ing. Vlastimil Hasík, investiční ředitel
	Jaroslav Brůžek, vedoucí odboru inženýringu
technický dozor investora:	Jan Železný, DiS
	tel. 606 612 360, e-mail: zelezny@poh.cz
bankovní spojení:	Komerční banka, a.s., pobočka Chomutov
číslo účtu:	9137441/0100

Povodí Ohře, státní podnik je zapsán v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ústí nad Labem v oddílu A, vložce č. 13052

(dále jen „objednatel“) na straně jedné a

Zhotovitel:	AZ SANACE a.s.
IČ:	Pražská 53, 400 01 Ústí nad Labem
DIČ:	250 33 514
zastoupený:	CZ 25033514
zástupce ve věcech smluvních:	Ing. Jiřím Zavoralem, CSc., statutárním ředitelem
zástupce ve věcech technických:	Ing. Lukášem Svobodou, prokuristou
stavbyvedoucí:	Ing. Lukáš Svoboda, prokurista
manager stavby:	Ing. Lukáš Svoboda, výrobní ředitel
	Ing. Josef Schwarzer, autorizovaná osoba
	Ing. Josef Schwarzer
	tel. 724 038 188, e-mail:
	josef.schwarzer@azsanace.cz
bankovní spojení:	ČSOB, a.s., Ústí nad Labem
číslo účtu:	č.ú. 129211415/0300

Zhotovitel je zapsán v Obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1093

(dále jen „zhotovitel“) na straně druhé.

Na podkladě skutečností, které se vyskytly v průběhu provádění prací na stavbě, přičemž jejich zajištění je podmínkou pro řádné dokončení díla, se smluvní strany dohodly ve smyslu příslušných smluvních ustanovení na uzavření tohoto dodatku.

Jedná se o: změnu ceny díla

- z důvodu nutnosti zajištění realizace dodatečných stavebních prací, které nebyly obsaženy ve smlouvě o dílo a jejichž potřeba vznikla v důsledku objektivně nepředvídaných okolností a které jsou nezbytné pro provedení původních stavebních prací,
- vzhledem na okolnosti zjištěné v rozpracovanosti akce byla vyhodnocena potřeba menšího rozsahu prací u části díla. Tato skutečnost nemá vliv na plnění celkového předmětu díla.

Změny byly projednány při kontrolních dnech stavby 7.10.2013, 19.03.2014, 3.4.2014 a 22.7.2014.

Mění se: Čl. IV. CENA

4. Objednatel souhlasí s tím, že proplatí zhotoviteli jako protihodnotu za provedení a dokončení díla částku:

Celková smluvní cena dle SOD bez DPH	8 248 999,46 Kč
Cena Dodatku č. 1 bez DPH	- více práce 71 601,10 Kč
	- méně práce 503 705,80 Kč
Nová celková smluvní cena bez DPH	7 816 894,76 Kč

Ostatní ustanovení Čl. IV. a smlouvy o dílo zůstávají beze změn.

Nedílnou součástí tohoto dodatku je:

- Výkaz prací s cenami – položkový rozpočet (příloha č. 1)

Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek ke smlouvě o dílo před jeho podpisem přečetly, že byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoli v tísní nebo za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany se dohodly na celém obsahu tohoto dodatku a jeho autentičnost potvrzují svým podpisem.

Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. Je vyhotoven ve čtyřech výtiscích s platností originálu, z nichž objednatel a zhotovitel obdrží po dvou podepsaných exemplářích.

V Chomutově dne 12. 08. 2014

V Ústí nad Labem dne 6. 8. 2014

oprávněný zástupce objednatele

oprávněný zástupce zhotovitele



Povodí Ohře, státní podnik ⑧
Bezručova 4219 Chomutov 430 03
IČ. 70889988 DIČ. CZ70889988
web. www.poh.cz

Ing. Vlastimil Hasík
Investiční ředitel
Povodí Ohře, státní podnik

Ing. Jiří Zavoral, CSc.
statutární ředitel
AZ SANACE a.s.

AZ SANACE
Hraně 55
400 01 Ústí nad Labem
IČ: 25200011

DODATEK č.1
SOUPIS VĚCNÝCH ZMĚN - REKAPITULACE

STAVBA: Havárie PB zdiva v České Kamenici u č.p.215 a 279 + LB zdiva u mostku
SoD: č. objednatele 785/2013
č. zhotovitele 136/023

Objednatel: Povodí Ohře, státní podnik, Bezručova 4219, 430 03 Chomutov
Zhotovitel: AZ SANACE a.s., Pražská 53, 400 01 Ústí nad Labem

Měněpráce	503 705,8 Kč
SO 01	235 303,5 Kč
SO 02	268 402,3 Kč
Vícepráce	71 601,1 Kč
SO 02	71 601,1 Kč
Celkem dodatek č.1	432 104,7 Kč

DODATEK č.1
SOUPIS VĚCNÝCH ZMĚN: MĚNĚPRÁCE SO 01

STAVBA: Havárie PB zdiva v České Kamenici u č.p.215 a 279 + LB zdiva u mostku
Objekt: SO 1

Objednatel: Povodí Ohře, státní podnik, Bezručova 4219, 430 03 Chomutov
Zhotovitel: AZ SANACE a.s., Pražská 53, 400 01 Ústí nad Labem

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
Náklady soupisu celkem							235 303,52
18	K	162301152	Vodorovné přemístění výkopku/sypaniny z horniny tř. 5 až 7 do 1000 m	m3	59,260	56,50	3 348,19
20	K	114203301	Třídění lomového kamene nebo betonových tvárnic podle druhu, velikosti nebo tvaru	m3	59,260	200,60	11 887,56
21	K	114203401	Srovnání lomového kamene nebo betonových tvárnic s přemístěním do 10 m	m3	59,260	112,20	6 648,97
22	K	114203409	Příplatek přemístění ke srovnání lomového kamene nebo betonových tvárnic ZKD 10 m přes 10 m	m3	59,260	44,32	2 626,40
23	K	120901113	Bourání zdiva kamenného maltu cementovou ručně	m3	59,260	1 297,50	76 889,85
32	K	161101102	Svislé přemístění výkopku z horniny tř. 1 až 4 hl výkopu do 4 m	m3	59,260	63,00	3 733,38
33	K	162701105	Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4	m3	59,260	154,50	9 155,67
35	K	171201POP	Poplatek za skládku - kámen a zemina	t	100,742	150,00	15 111,30
42	K	AGR5	Montáž pomocné konstrukce ocelové pro zvláštní zakládání z terénu - převázka štetovnice IIIIn, rozpěry ocel. trubka 89/10mm, roznášecí prvek dřevěný trám	t	1,305	12 091,00	15 778,76
43	K	292111112	Demontáž pomocné konstrukce ocelové pro zvláštní zakládání z terénu	t	1,305	2 760,00	3 601,80
56	K	321321115	Konstrukce vodních staveb ze ŽB mrazuvzdorného tř. C 25/30 XF3	m3	5,100	4 059,00	20 700,90
57	K	321321115R	Konstrukce vodních staveb ze ŽB mrazuvzdorného tř. C 25/30 XF3+XA1 - dřík	m3	16,216	4 059,00	65 820,74

DODATEK č.1
SOUPIS VĚCNÝCH ZMĚN: MĚNĚPRÁCE SO 02
STAVBA: Havárie PB zdiva v České Kamenici u č.p.215 a 279 + LB zdiva u mostku
Objekt: SO 2

Objednatel: Povodí Ohře, státní podnik, Bezručova 4219, 430 03 Chomutov

Zhotovitel: AZ SANACE a.s., Pražská 53, 400 01 Ústí nad Labem

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
Náklady soupisu celkem							268 402,29
3	K	114203301	Třídění lomového kamene nebo betonových tvárníc podle druhu, velikosti nebo tvaru	m3	2,100	200,60	421,26
5	K	162301152	Vodorovné přemístění výkopku/sypaniny z hornin tř. 5 až 7 do 1000 m	m3	2,100	56,50	118,65
6	K	167101152	Nakládání výkopku z hornin tř. 5 až 7 přes 100 m3	m3	2,100	45,95	96,50
7	K	114203401	Srovnání lomového kamene nebo betonových tvárníc s přemístěním do 10 m	m3	2,100	112,20	235,62
8	K	114203409	Příplatek přemístění ke srovnání lomového kamene nebo betonových tvárníc ZKD 10 m přes 10 m	m3	2,100	44,32	93,07
9	K	120901113	Bourání zdiva kamenného maltu cementovou ručně	m3	2,100	1 297,50	2 724,75
11	K	161101152	Svislé přemístění výkopku z horniny tř. 5 až 7 hl výkopu do 4 m	m3	2,100	88,50	185,85
12	K	162701155	Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 5 až 7	m3	2,100	200,00	420,00
13	K	162701159	Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny tř. 5 až 7	m3	2,100	15,80	33,18
23	K	171201POP	Poplatek za skládku - kámen a zemina	t	3,570	200,00	714,00
32	M	141254M01	trubka ocelová bezešvá hladká kruhová 11353.1 D89 tl 10,0 mm	m	177,000	732,45	129 643,65
35	K	224311114	Vrty maloprofilové D do 156 mm úklon do 45° hl do 25 m hor. III a IV	m	12,000	1 584,00	19 008,00
36	K	153811112	Osazení kotvy tyčové dl přes 5 m D přes 28 do 32 mm	m	12,000	535,50	6 426,00
37	K	R285371111	M+D Trvalá kotva - průměr táhla 32mm	m	13,400	632,04	8 469,34
38	K	281602111	Injektování povrchové nízkotlaké s dvojitým obturátorem mikropilot a	hod	1,500	1 008,00	1 512,00
39	M	M2589160500	cementová suspenze CEM I 42,5, poměr c:v = 2,5:1	m3	1,254	3 500,00	4 389,00
40	K	153811211	Napnutí kotev tyčových únosnost kotvy do 0,45 NM	kus	2,000	2 052,00	4 104,00
43	K	R224111112	Vrty maloprofilové vč. osazení mikrozápor HEB 100	m	7,500	1 078,00	8 085,00
44	M	133884250	tyč ocelová HEB, značka oceli S 235 JR označení průřezu 100	t	0,153	22 610,00	3 459,33
48	K	321351010	Bednění konstrukcí vodních staveb rovinné - zřízení	m2	5,060	812,28	4 110,14
49	K	321352010	Bednění konstrukcí vodních staveb rovinné - odstranění	m2	5,060	163,15	825,54
50	K	321366111	Výztuž železobetonových konstrukcí vodních staveb z oceli 10 505 D do	t	0,060	23 075,00	1 382,19
51	K	321366112	Výztuž železobetonových konstrukcí vodních staveb z oceli 10 505 D do	t	0,107	23 775,00	2 536,79
52	K	321368211	Výztuž železobetonových konstrukcí vodních staveb ze svařovaných sítí	t	0,146	23 552,00	3 429,17
58	K	R321213345	Zdivo nadzákladové z lomového kamene vodních staveb obkladní s vypárováním	m3	0,934	3 960,00	3 698,64
60	K	452311131R	Podkladní desky z betonu prostého tř. C 12/15 X0 otevřený výkop	m3	0,150	2 232,00	334,80
65	M	605121400R	řezivo stavební hranol průřezu přes 200 x 300 mm délka do 5,00 m	m3	8,400	7 125,00	59 850,00
73	K	938902122	Čištění ploch betonových konstrukcí tlakovou vodou	m2	5,060	84,06	425,34
76	K	977141114	Vrty pro kotvy do betonu průměru 14 mm hloubky 110 mm s vyplněním	kus	4,000	110,37	441,48
78	M	132891130	tyč ocelová žebírková, výztuž do betonu, nerez D 12 mm	kg	1,598	171,00	273,33
79	K	AGR4.1	Osazení kotevních prvků - vzpřahovací trny v obkladu zdiva a římsy	ks	4,000	24,99	99,96
86	K	998003111	Přesun hmot pro piloty, kůly, jehly a stěny dřevěné a ocelové zřizované z	t	0,266	562,50	149,63
90	K	998332011	Přesun hmot pro úpravy vodních toků a kanály	t	10,422	67,75	706,09

DODATEK č.1
SOUPIS VĚCNÝCH ZMĚN: VÍCEPRÁCE SO 02**STAVBA:**

Havárie PB zdiva v České Kamenici u č.p.215 a 279 + LB zdiva u mostku

Objekt:

SO 2

Objednatel:

Povodí Ohře, státní podnik, Bezručova 4219, 430 03 Chomutov

Zhotovitel:

AZ SANACE a.s., Pražská 53, 400 01 Ústí nad Labem

Poř. č.	Položka	Název položky	MJ	Počet MJ dle SOD	J. cena	Celkem
V1	AGR	Dodatečná montáž pomocné konstrukce ocelové pro zvláštní zakládání z terénu pomocí jeřábové techniky - rozpěry ocel. trubka D159	t	1,075	35559,609	38 212,39
V2	159240	Trubka ocelová bezešvá hladká kruhová 11353.1 D159 tl 6,3 mm	m	32,00	790	25 280,00
V3	159240	Trubka ocelová bezešvá hladká kruhová 11353.1 D178 tl 6,3 mm	m	6,00	845	5 070,00
34	292111112.1	Demontáž pomocné konstrukce ocelové pro zvláštní zakládání z terénu	t	1,075	2760	2 965,90
87	998332011	Přesun hmot pro úpravy vodních toků a kanály	t	1,075	67,75	72,80
		Soupis celkem				71 601,09